
Arbetsmarknad och vuxenutbildning diarienummer 1481/20
Arbetsförmedlingen diarienummer Af-2020/00346652

Överenskommelse om samverkan för att förbättra kompetensförsörjningen och påskynda individers etablering i arbetslivet

Parter

Överenskommelse mellan Göteborgs stad (Arbetsmarknad och vuxenutbildning, social resursförvaltning, stadsdelar och utbildningsförvaltning), org. nr. 212000–1355, och Arbetsförmedlingen Göteborg, org. nr. 202100–2114

Syfte

Minska arbetslöshet, öka sysselsättningen samt öka förvärvsintensiteten för målgrupperna för den lokala överenskommelsen. Fler i målgrupperna skall etablera sig på arbetsmarknaden eller börja studera.

Överenskommelsen syftar också till att tydliggöra och främja utvecklingen av samverkansformer mellan Arbetsförmedlingen och staden inom uppdraget för Delegationen för unga och nyanlända till arbete. Parterna kommer att fördjupa sin samverkan med civilsamhället och arbetsgivarna för att nå målen med överenskommelsen. Det finns en etablerad och välfungerande samverkan med Finsam i Göteborg som är en viktig part för att genomföra intentionerna med överenskommelsen.

Målgrupperna för överenskommelsen

Parterna för överenskommelsen vill samverka runt följande grupper där samverkan kan öka deras förutsättningar att komma ut på arbetsmarknaden eller fullfölja sina studier:

- Unga inskrivna på Arbetsförmedlingen som varken arbetar eller studerar eller som är undersysselsatta i åldersgruppen 18 - 25 år och folkbokförda i Göteborg.
- Inskrivna inom etableringsprogrammet med särskilt fokus på kortutbildade.
- Inskrivna 25 år och uppåt på arbetsförmedlingen som saknar fullföljd gymnasieutbildning, är kortutbildade och/eller saknar yrkesinriktning.

Lokala mål

De lokala målen följer den strategiska överenskommelsen mellan Arbetsförmedlingen i Göteborg och Göteborgs stad. Genom den överenskommelsen ska förutsättningar skapas för att fler i målgrupperna etablerar sig på arbetsmarknaden eller påbörjar studier. Detta uppnås genom ett samordnat och inkluderande arbete som innebär sänkt arbetslöshet, ökad förvärvsintensitet och höjd utbildningsnivå. I rådande läge handlar det främst om att dämpa arbetslösheten.

För den lokala överenskommelsen innebär det följande lokala mål i syfte att korta arbetslöshetstiderna för målgrupperna:

- Fler unga utan fullföljd gymnasieutbildning ska återuppta sina studier.
- Det ska finnas fler jobbspår inom fler yrken för en breddad målgrupp.
- Upparbetade metoder- och arbetssätt för utbildningsplikt ska förfinas och utvecklas för att uppfylla syftet med utbildningsplikt.

Uppföljning av samverkan

Parterna har tillsammans med Samordningsförbundet samverkat om målgrupperna för överenskommelsen och vilka långsiktiga effekter som är önskvärda. Effekterna är nedbrutna till ett antal aktivitetsområden för att nå dessa mål.

Operativa styrgrupperna har redan tagit fram eller kommer få i uppdrag att ta fram kvalitativa mål för att följa upp samverkan som följer de effekter och aktiviteter som parterna ser som önskvärda.

Effekten av jobbspåren följs upp enligt följande:

Institutet för Arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU), följer Välkomna till framtiden omgång 2. Övrig utvärdering har gjorts med hjälp av arbetsförmedlingens och kommunens register som blir underlag till att svara på Duas enkäter. Samtal pågår med forskning och utveckling (FoU) på Göteborgsregionen (GR) om att följa flera av jobbspåren för en fördjupad kunskap om resultaten av jobbspåren.

Effekten av utbildningsplikt följs upp enligt följande:

Det framtagna metod – arbetssättet utvärderas regelbundet.

Arbetsmarknad och vuxenutbildning följer regelbundet upp elever inom Komvux som omfattas av utbildningsplikt. Parametrar som följs är utbildningsbakgrund, studieomfattning, progression, antal kurser, ålder och kön.

Effekten av arbetet med unga vuxna:

Styrgruppen för unga vuxna kommer att få i uppdrag att ta fram mått för uppföljning av samverkan i arbetet med unga vuxna.

Överenskommelsen varaktighet och plan för revidering

Från och med 2020 – 07 – 01 till och med tillsvidare eller tills någon av parterna säger upp det.

Revidering sker vid behov men skall revideras minst en gång om året.

Nästa datum för revidering är juni 2021.

Underskrifter

Arbetsförmedlingen

Göteborg

Eva Lindh Pernheim

Regionchef för Västra Götaland och Halland

Göteborgs stad

Göteborg 2020-06-30

Andreas Lökhholm

Förvaltningsdirektör

Bilagor

1. Målgruppernas sammansättning och kompetensförsörjningsbehovet
2. Organisering av samverkan
3. Arbetsprocesserna kring individerna
4. Kompetensförsörjning och lokala jobbspår
5. Jämställdhets- och ungdomsperspektiv

